REQUERIMENTO DE URGÊNCIA
PL Nº 651/2019
Requeiro, nos termos regimentais, a tramitação em regime de urgência para o Projeto de Lei nº 651, de 2019, de autoria do nobre Deputado Cezar, que objetiva instituir o Programa Estadual de Incentivo à Contratação de Jovens Tutelados no Mercado de Trabalho.

JUSTIFICATIVA

O regime de urgência justifica-se pelo evidente interesse público na rápida tramitação da matéria.
Sala das Sessões, em 19/11/2019.

a) Carla Morando